
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

^ /  / / _________ 2021 г. № / X /
п.г.т. Анна

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Аннинского муниципального 
района Воронежской области от 10.12.2018 г. № 41 
«Об утверждении Порядка и условий 
предоставления в аренду муниципального 
имущества, включенного в перечень 
муниципального имущества, свободного 
от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства) в 
целях предоставления его во владение и 
(или) пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007года № 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006года № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», Федеральным законом от 26.07.2006 М135-Ф3 «О защите 

конкуренции». Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального 

закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях



формирования единого реестра субъектов малого и среднего 

предпринимательства - получателей поддержки», с п.п. 22 п. 3 статьи 50 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет народных депутатов Аннинского муниципального района 

Воронежской области решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Аннинского 

муниципального района Воронежской области от 10.12.2018 года № 41 «Об 

утверждении Порядка и условий предоставления в аренду муниципального 

имугцества, включенного в перечень муниципального имуш;ества, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением имуш;ественных прав субъектов малого 

и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и 

(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образуюш;им инфраструктуру 

поддерлски субъектов малого и среднего предпринимательства» следуюгцие 

изменения:

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции: «Об 

утверждении Порядка и условий предоставления в аренду, безвозмездное 

пользование муниципального имущества, включенного в перечень 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также 

самозанятым гражданам».

1.2. Наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Порядок и условия предоставления в аренду, безвозмездное пользование 

муйиципального имущества, включенного в перечень муниципального



имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в 

целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также самозанятым гражданам».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

руководителя отдела имущественных и земельных отношений 

администрации Аннинского муниципального района Лопатину Ж.Н.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета^народных 
д еп у т^в  Аннинёкого''^^''. 
мунцйииальйого района V  \

/7 ' н,А. Максимов
ф.л.и.:.-

Г лава Аннинского 
м^йципального района

В.И. Авдеев


